
Унифицированная форма № Т-6 
Утверждена постановлением 
Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

Форма по 
ОКУД

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) школа» по ОКПО

(наименование организации)

Код

0301005

49094389

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
(распоряжение)

Об организации школьного спортивного клуба МБОУ С(К)Ш

Номер
документа

Дата
составления

162 01.09.2023

В соответствии с Перечнем поручений по итогам заседания Совета при Президенте 
Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 10 октября 2019 
года (Пр-2397, пункт1б-3), ст. 27 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании приказа Минпросвещения России 
от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных 
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 
юридическим лицами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб МБОУ С(К)Ш.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Тираспольского Эдуарда 

Михайловича, учителя адаптивной физической культуры.
3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1).
4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (Приложение № 2).
5. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий (Приложение № 3).
6. Утвердить расписание работы спортивного клуба (Приложение № 4).
7. Классным руководителям оказывать содействие в работе школьного спортивного 

клуба.
8. Контроль за работой школьного спортивного клуба возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Озимок Елену Вячеславовну.

S '
По директора МБОУ С(К)Ш Э.В. Парыгина


